
 

Dodatek č. 2 

k pojistné smlouvě číslo 

0520607018 

evidované u pojištěného pod č. 009/OS/2023  

ve znění dodatku č. 1 ze dne 25.4.2023 

(dále jen „pojistná smlouva“) 
uzavřená  

mezi smluvními stranami:  

  
  
Pojistitel:  

 

Obchodní jméno:  Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, odd. B, vložka 2742  

Sídlo:  Praha 2, Římská 2135/45, 120 00, Česká republika  
IČ:  46973451  
DIČ:  CZ 46973451  
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
Zastoupená:   Ing. Lukášem Bosákem, na základě plné moci  
Tel.: /e-mail.  497 770 176, e-mail: bosak@hvp.cz   
  

(dále jen „pojistitel“) – na jedné straně   

  

a  

  

Pojistník:  

Obchodní jméno:  STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  

                                                       zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296                 

Sídlo:          Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika  

IČ:  00001279  

DIČ:  CZ 00001279  

Bankovní spojení:                            

Číslo účtu:                                       

Zastoupená:                    Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  

  

(dále jen „pojistník/pojištěný“) – na druhé straně   

  

uzavírají 

  

podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, tento dodatek č.2, který upravuje a aktualizuje pojistnou smlouvu  

  

Článek I.  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1. Pojistník sjednává tento dodatek č. 2 ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným a 

oprávněnou osobou.   

2. Předmětem tohoto dodatku č. 2 k pojistné smlouvě je aktualizace, resp. úprava pojistných 

podmínek a pojistných částek u pojištění majetku, přerušení provozu, pojištění 

odpovědnosti za újmu podniku a zaměstnanců STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, státního 



podniku. Tento dodatek č. 2 k pojistné smlouvě je sjednán v souladu se zadávací 

dokumentací k veřejné zakázce na služby s názvem „Pojištění majetku, vozidel, 

odpovědnosti a služebních cest pro rok 2023 až 2026 (znovuvyhlášení)“ – 1. část Pojištění 

majetku, přerušení provozu pojištění odpovědnosti podniku a zaměstnanců (dále jen 

„zadávací dokumentace“).  

 
Článek II.  

PŘEDMĚT DODATKU  
 
1. Na základě dohody obou smluvních stran se mění a doplňuje pojistná smlouva 

následujícím způsobem: 

a) v čl. I bod 4 pojistné smlouvy se ruší místo pojištění uvedené pod písmenem C. 

Výrobní závod III, Na Vápence 915/14, Praha 3. 

b) v čl. II bod 1.1. pojistné smlouvy se u Souboru zásob vlastních a cizích, kromě 

bankovek v rámci nedokončené výroby, snižuje pojistná částka, a to tak, že nová 

pojistná částka činí 225 000 000 Kč. 

c) v čl. II bod 1.1.2. písm. a) pojistné smlouvy se ruší písmeno C. Výrobní závod III, Na 

Vápence 915/14, Praha 3, bez náhrady. 

d) v čl. II bod 1.1.2. písm. c) pojistné smlouvy se mění pojistné částky, a to tak, že nové 

pojistné částky činí: 

A. Výrobní závod I, sídlo podniku – Růžová 6, čp 943, Praha 1 – 145 000 000 Kč 

B. Výrobní závod II – Za Viaduktem 1143/8, Praha 7 – 60 000 000 Kč 

C. Výrobní závod III – Na Vápence 915/14, Praha 3 – 0 Kč 

Celkem pojistná částka pro vlastní a cizí zásoby: 225 000 000 Kč. 

e) ujednání v čl. VII odst. 10 pojistné smlouvy se mění následujícím způsobem:  

Výše pojistného je uvedena bez DPH, neboť dle ust. § 51 odst. 1 písm. d) zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, jsou pojišťovací činnosti od 

DPH osvobozeny. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy činí: 

 

 

 

 

Pojištěné riziko 
Roční pojistné v 

Kč 

Celkové pojistné za 

48 měsíců v Kč 

Živelní pojištění majetku 326.878 1.307.512 

Pojištění krádeže, loupeže a vandalismu 189.066 756.264 

Pojištění skel 7.250 29.000 

Pojištění přerušení provozu 218.658 874.632 

Pojištění přepravy 98.325 393.300 

Pojištění odpovědnosti za újmu 250.220 1.000.880 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

zaměstnancem zaměstnavateli 
138.000  552.000 

Celkem 1.228.397 4.913.588 



Rozdílová splátka: 

Přeplatek pojistného za období od 1.5.2023 do 29.2.2024 činí 2 340 Kč a bude připsán na 

účet pojistníka pod variabilním symbolem – číslo této pojistné smlouvy. 

2. Pokud se dále v textu pojistné smlouvy uvádí místo pojištění ve smyslu čl. I odst. 4 písm. C 

pojistné smlouvy nebo ve smyslu ujednání I odst. 1.1.2 písm. a) pojistné smlouvy, je část 

smluvního ujednání vztahující se k tomuto místu pojištění již neplatná. 

3. Smluvní strany se dohodly, že jmenný seznam zaměstnanců ve smyslu ujednání čl. 3 Pojištění 

odpovědnosti zaměstnanců za škodu způsobenou zaměstnavateli, odst. 3.2 není přílohou 

pojistné smlouvy a byl/bude předáván vždy výhradně mezi určenými zástupci smluvních stran 

(kontaktní osoby). 

 

Článek III.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Ostatní ujednání pojistné smlouvy a jejích příloh č. 1 až 7, ve znění dodatku č. 1, pokud se 
nemění vzhledem k čl. II. tohoto dodatku, zůstávají nedotčena. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 

účinnosti uveřejněním v registru smluv, nejdříve však dnem 1.5.2023. Úkony související 

s uveřejnění zajistí pojistník. 

3. Dodatek je vyhotoven pro potřeby podpisu elektronickou formou v elektronické podobě v 

1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu 

se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 

ve znění pozdějších předpisů.  

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto pojistnou smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 

tato je důkazem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

 

………………………………………  

                                                                          Ing. Lukáš Bosák,   

                                                                        podepisující na základně plné moci za pojistitele   

        

  

  

  

  

  

  

……………………………………….  

                                                                                               Tomáš Hebelka, MSc 

                                                                                    generální ředitel  

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

 


